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Indledning 
 
 
Den 6. november 2003 modtog KIF BRYDNING DIF’s og DB’s certifikat for at have gennemført 
projektet ”Et godt idrætsmiljø for børn” og – det skal vi altså lige have med – kåredes bl.a. af den 
grund til Årets Ungdomsklub i dansk brydning i juni 2004. 
 
Projektarbejde indebærer, at man i en given periode gør sig ekstra anstrengelser for at udvikle et 
bestemt område, og således afsatte vi også flere resurser – arbejdskraft, tid og økonomi – end ved 
normal arbejdsgang i klubben. 
 
Efter en sådan kraftanstrengelse er der en risiko for, at der ikke kan følges tilstrækkeligt effektivt op 
på det, der blev sat i værk, og på de opnåede resultater – at de smuldrer igen. 
Problemet har ganske vist ikke været stort i KIF, fordi vi permanent klubudvikler. (Se afsnittet 
Klubudvikling nedenfor). Men der er ting, vi med den første rapport betragtede som gevinster for 
klubben, som vi bør tage hånd om igen. 
Det er den første og egentlige grund til, at vi ønsker en gencertificering. 
 
Den anden årsag er, at vi i marts 2006 efter ansøgning fik tildelt midler af Kolding Kommune til 
talentudvikling. I medfør heraf besluttede vi at ændre struktur og organisation af arbejdet for børn, 
og det betød bl.a. en 80 % udskiftning af Børneudvalget. Med støtte fra bestyrelse, relevante udvalg 
o.a. er det nye BU motor i arbejdet for gencertificering, og vi skønner, det er en god lejlighed til 
igen at øge fokus på området og for de nye til at komme grundigt ind i klubbens arbejde for børn. 
 
Efter henvendelse fra klubben meddelte DB v. Palle Nielsen den 2. november 2006, at DB er villig 
til at indgå kontrakt, belønne en gencertificering med 2.500 kr. og udstede diplom. 
 
DB og klubben er enige om at forstå gencertificering således, at der ikke er tale om en ny 
certificering med radikalt ændrede krav, men som en bedømmelse af, om KIF fortsat som minimum 
kan honorere DIF’s krav – om vi fortsat har et godt idrætsmiljø for børn. 
 
Indholdet af arbejdet med at blive gencertificeret er fastlagt i samarbejde med Palle Nielsen, og den 
afsluttende rapport skal herefter omfatte 
                       
                               1. status over tiltagene i rapporten pr. november 2003 
                               2. beskrivelse af tiltag, der er gjort siden nov. 2003 
                               3. de nye områder, der er aftalt med DB: Undersøgelsen 
                                   ”Hvad mener du om din klub?” KIF-Håndbog med 
                                    beskrivelser af div. arbejdsområder/-opgaver, Sund- 
                                    hed og Flytning. 
 
Det tilstræbes, at projektet er gennemført medio oktober 2007.  
 
Den 30. marts 2007 har KIF og DB indgået kontrakt herom. Den 28. august 2007 ændredes 
kontrakten således, at KIF-Håndbog erstattes af projekt ”Lederrekruttering og –fastholdelse”. 
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Klubudvikling 
 
 
Bestyrelsen vedtog, som det fremgår af den 1. rapport, i efteråret 2001 følgende vision for klubben: 
 
                                  KIF er Danmarks største og stærkeste brydeklub 
 
og den er (naturligvis) uændret. 
 
 
Lige siden vedtagelsen af visionen har bestyrelsen udstukket kursen ved hjælp af handlingsplaner – 
til dato 4 i alt – indeholdende de hovedtiltag, der på det pågældende tidspunkt skønnedes at fremme 
klubbens udvikling bedst. 
 
Mens de første 3 handlingsplaner blev til efter éndags-seminarer i klubben, besluttede bestyrelsen at 
gennemføre et strategiseminar med eksterne oplægsholdere forud for Handlingsplan 4. 
Det fandt sted på Rømø den 19.-20. november 2005 med 17 deltagere og var vellykket: gode oplæg, 
befordrende socialt samvær, en større kreds end bestyrelsen blev involveret, og det regnede med 
anbefalinger til bestyrelsen fra deltagerne. Anbefalingerne resulterede i Handlingsplan 4, der er 
gældende frem til juni 2008. (Bilag nr. 1). 
 
Om al denne teori har nogen praktisk betydning? Ja. Det er bogstavelig talt sådan, at 
handlingsplanen ligger på bordet ved siden af den, der udarbejder dagsordenerne for 
bestyrelsesmøderne: Bestyrelsens arbejde er permanent udviklingsarbejde. 
 
Som før nævnt har bestyrelsen valgt at placere ansvaret for gennemførelsen af projektet 
”Gencertificering” hos Børneudvalget, som inddrager bestyrelse og relevante udvalg og rapporterer 
til bestyrelsen månedligt. 
 
 
 
Børnepolitikken 
 
 
Den 11. december 2001 vedtog bestyrelsen VÆRDIGRUNDLAG FOR KIF BRYDNING – 
grundlaget for al aktivitet i klubben. 
Den 6. september 2005 vedtoges en tilføjelse til punkt 3: ”……så det enkelte medlems 
udviklingspotentiale styrkes.” (Bilag nr. 2). 
Værdigrundlaget er i overensstemmelse med Hovedforeningens værdigrundlag. 
 
Formålet med at formulere en politik for klubbens børn og unge er at have et grundlag for driften og 
udviklingen af klubbens arbejde med børn og unge. Politikken skal sikre sammenhæng mellem 
vision, værdigrundlag og det, der rent faktisk foregår i klubben. 
 
I rapporten fra november 2003 er klubbens politikker for børn og unge beskrevet i 5 afsnit: 
Aktiviteter, Den gode voksne, Organisering, Det fysiske miljø og Forældresamarbejde. (Bilag nr.3). 
Disse politikker er uændrede. 
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Tiltagene for at udmønte politikkerne kommer vi ind på nedenfor. 
 
 
 
Organisering af børnenes medvirken 
 
 
Status 
Formålet med børnenes medvirken var i 2003 
 
                - at der til stadighed er børn med i Børneudvalget 
                - at de medvirker og har indflydelse på relevante, praktiske opgaver 
                - at de medvirker ved løsningen af relevante, praktiske opgaver 
                - at de finder møderne og handlingerne meningsfyldte, og at de føler, at de har 
                   Indflydelse på arbejdet. 
 
Siden 2003 har der regelmæssigt deltaget børn i udvalgets møder, og uformelt kommer børnene 
stadigvæk til orde på summemøder i forbindelse med træningen. Men børnenes deltagelse i 
udvalgsmøderne har ikke været optimal. I stedet har det nye Børneudvalg valgt at inddrage børnene 
til relevante opgaver – en strategi, der er i overensstemmelse med klubbens overordnede forsøg på 
at inddrage ny arbejdskraft. 
 
I oktober 2003 fik børnenes forældre efter nærmere bestemte regler stemmeret på 
generalforsamlingen. Den beslutning har været en succes: Via forældrene kan børnenes ønsker 
formelt nyde fremme, og generalforsamlingen er klart bedre besøgt end tidligere. 
 
 
 
Tiltag siden november 2003 
 
 
Tiltag Tid Ansvarlig 

 
Gennemførelse af 
Spørgeskemaundersøgelse 
”Hvad mener du om din klub?” 

April/maj 2004 
 

Bestyrelsen 

Vedtagelse og iværksættelse af 
Børnekodeks (bilag nr. 4) 

August 2005 Bestyrelsen/trænerne 

Nedsættelse af 
Nyt Børneudvalg 

August 2006 Bestyrelsen 
 

Gennemførelse af 
Spørgeskemaundersøgelse 
”Hvad mener du om din klub?” 
(Bilag nr. 5) 

April/maj 2007 Bestyrelsen/ 
Børneudvalget 

Projekt 
”Et godt idrætsmiljø for børn”- 
gencertificering 

Marts-oktober 2007 Børneudvalget 
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Bemærkninger: 
Børnekodeksen ”Sådan er vi sammen” er, synes vi selv, et skoleeksempel på, hvordan børn i praksis 
kan medvirke: Med støtte fra deres trænere formulerede børnene selv de regler, der skulle gælde for 
samværet, og det er delvis med deres formulering, kodeksen nu er at finde som opslag i 
plakatstørrelse i træningslokalet, på klubbens hjemmeside og i den folder, der udleveres ved 
indmeldelsen. 
 
I august 2006 nedsatte bestyrelsen et nyt børneudvalg med 6 medlemmer – heraf kun én fra det 
gamle udvalg, men med 2 forældre og 1 repræsentant for børnene. 
Årsagen til den store udskiftning blev nævnt i rapportens indledning. Bjarne og Torben Stolten 
Thomsen påtog sig at stå i spidsen for den krævende og forpligtende talentudvikling (se afsnittet 
Aktiviteter). 
Det nyt sammensatte udvalg med Lilly Wolff som formand begyndte sit arbejde efter KIF-START i 
august 2006, har siden afholdt 5 møder og fungeret godt. 
 
Sammen med bestyrelsen har BU stået bag klubbens 2. undersøgelse ”Hvad mener du om din 
klub?” i april/maj 2007. Af 41 uddelte skemaer blev 25 returneret. Resultatet blev meddelt til 
trænere og holdledere den 23. april, så de aktive kunne kontaktes før sæsonafslutningen. Ved 
afslutningsfesten den 14. maj blev der trukket lod blandt dem, der havde afleveret, om gavekort til 
Slotssøbadet. 
Undersøgelsens resultat og tilkendegivelser er tilgået bestyrelse og relevante udvalg med henblik på 
opfølgning og vedføjes rapportens bilag nr. 5. 
Undersøgelsen er blevet suppleret med individuelle samtaler mellem klubbens sportschef og 
foreløbig 6 brydere i forbindelse med træningssamlingen DM-KLAR forud for DM den 5.-6. maj. 
Skemaet, der er grundlag for samtalerne, vedlægges som bilag nr. 6. 
 
Endelig er det det nye Børneudvalg, der har tilrettelagt og gennemført nærværende projekt 
GENCERTIFICERING. 
 
 
 
Aktivt forældresamarbejde 
 
 
Status 
I november 2003 omfattede forældresamarbejdet 
 
                   - deltagelse i KIF-START, julearrangement, nytårsfrokost, fastelavnsfest, 
                      afslutningsfest og udflugt 
                   - uformelle møder/samtaler under træningen 
                   - forældrenes adgang til at overvære træningen – få syn for, hvad ungerne 
                      har ud af det 
                   - deres medvirken ved afvikling af div. arrangementer, ikke mindst 
                      Kolding Cup 
                   - deltagelse i/kørsel til udenbys stævner 
                   - deltagelse i bestyrelsen og stående udvalg. 
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Dette samarbejde fungerer fortsat godt – er blevet en naturlig del af den måde, klubben arbejder på. 
Fx var der i 2003 12 forældre på faste poster, heraf 4 i bestyrelsen. Her lige efter 
generalforsamlingen i 2007 er de tilsvarende tal ligeledes 12 og 4. 
 
 
Tiltag siden november 2003 
Forældrene er primært med i klubbens arbejde for deres børns skyld. Og det er godt, de er med: Det 
er nødvendigt, at børnene får opbakning hjemmefra. 
I maj 2004 besluttede bestyrelsen at forsøge en udvidelse af samarbejdet med forældrekredsen og 
lave arrangementer for forældrenes egen skyld, altså uden at deres børn var med. 
Det er blevet til en pæn række af arrangementer: 3 vellykkede besøg på Kunstmuseet Trapholt med 
op til 45 deltagere, dart-turneringer hos en af klubbens sponsorer, bowling-aften, ikon-maling og 
FOR-START. 
 
Bemærkninger: 
Klubbens gode ven, direktør for Trapholt Peter Meyer, sagde sin stilling op i 2006 og er tiltrådt en 
direktørstilling ved museet i Stavanger – uden at spørge os! Nu står vi der! 
Desuden har det været tydeligt, at FOR-START, dart og bowl kun har haft deltagelse af få nye 
forældre. De er hængt op, pukler for at få enderne til at nå sammen og overkommer lige at være 
med til ungernes arrangementer. For de flestes vedkommende skal der noget særligt på tapetet, for 
at de vælger at være med. 
Den problematik var på bestyrelsens dagsorden den 1. oktober 2007, hvor bestyrelsen besluttede at 
gøre netop noget særligt og efterfølgende kontaktede TV-Syd for et besøg, der dog først kan finde 
sted i efteråret 2008. 
 
 
Tiltag frem til gencertificeringen: 
 
Tiltag                                                        Tid Ansvarlig 
Vedtagelse af 
KIF’s 10 bud til de voksne 

December 2003 Bestyrelsen 

Forældresamarbejdet: 
Beslutning om TV-Syd-besøg 

November 2008 Bestyrelsen 

 
 
 
Den gode voksne 
 
Status: 
 
 
”Børn har ret til kvalificerede voksne som trænere, instruktører og ledere.” Det pointerer DIF i 
folderen ”Sådan får jeres klub et godt idrætsmiljø for børn”, og det var og er et af klubbens 
fokuspunkter: Rekruttering, uddannelse og anerkendelse. 
 
Siden 2003 har KIF Brydning været repræsenteret ved DIF-kursus i Vejle Amt, ved Kolding 
Kommune-arrangementer, bl.a. om integration, skole-klubsamarbejde og Kolding som 
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elitekommune. Der har været KIF-deltagelse i DIF-kurser om tilgang, idrætspsykologi og 
idrætsmassage og tilmelding til 2 kurser om børn og idræt, der ganske vist blev aflyst. KIF har 
været repræsenteret på DB-repræsentantskabsmøderne, seminarer og trænerkurser, og endelig er vi 
– ganske særligt fam. Thomsen – dybt involveret i hovedforeningens anliggender, bl.a. i det 
kommende byggeri ved Kolding-Hallen. 
 
 
 
Disse bestræbelser på at opkvalificere klubbens arbejde har resulteret i en god portion udmærkelser: 
I januar 2004 blev Henning S. Thomsen kåret som Årets Leder i Kolding. Bjarne blev i marts 2004 
Årets Leder i KIF (der har 10 afdelinger). Ja, så blev vi som nævnt Årets Ungdomsklub i juni 2004, 
og i maj 2005 tilkendtes Torben Lindby Vejle Brand Prisen og blev den 5. juni æresmedlem i DB. 
Anne Marie Thomsen blev klubbens første æresmedlem i januar 2006. Ligeledes i januar blev 
Henrik Thomsen kåret som Årets Ledertalent i KIF, og endelig blev Torben Lindby i marts 2007 
Årets Leder i KIF. 
I perioden er der overrakt i alt 8 KIF-nåle iht. det tidligere vedtagne regulativ. 
 
Al denne anerkendelse viser, at vi er vakse til at skrive indstillinger. 
Men den viser jo også, at vi udviser den opmærksomhed, som DIF p.t. søger at fremme med sin 
kampagne, og at vi har udvist – bogstavelig talt – et prisværdigt arbejde. 
 
 
Tiltag: 
 
 
Tiltag Tid Ansvarlig 
Projektet ”Det vil jeg godt være med 
til” (Bilag nr. 8) 

Marts 2004                    Bestyrelsen 

Projektet ”Lederrekruttering og 
Fastholdelse” (Bilag nr. 9) 

1. februar 2005 Bestyrelsen 
 
 

Rømø-seminaret 19.-20. nov. 2005 Bestyrelsen/BST, HS 
FOR-START August 2004-2007 Bestyrelsen 
Socialt regnskab (Bilag nr. 10) November 2007 Bestyrelsen 
 
 
Bemærkninger: 
Baggrund for og formål med projektet ”Det vil jeg godt være med til” fremgår af bilagets side 1. 
Projektet ”Lederrekruttering og – fastholdelse” er blevet til ved medvirken af forældre. Forslaget til 
bestyrelsen står på bilagets side 6. Bestyrelsen vedtog i februar 2005, at hvert enkelt udvalg forestår 
lederrekruttering og lederpleje, idet emnet er fast punkt på dagsordenen, og den strategi er stadig 
gældende. 
 
Det første Rømø-seminar havde deltagelse af Palle Nielsen, DB. Vi nøjes derfor med at henvise til 
afsnittet Klubudvikling og at indbyde DB til at medvirke igen i november i år. 
 
FOR-START-arrangementerne har været afholdt hvert år siden 2002 med det formål at informere så 
mange af klubbens voksne og forældrekredsen som muligt om især nye tiltag i den forestående 
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sæson og at ryste sammen. DB v. Palle har deltaget de sidste år, senest i august 2007. Ved 
evalueringen besluttede bestyrelsen at for-starte igen i 2008. 
 
Klubben udarbejdede sit første sociale regnskab i oktober 2003 og besluttede at lade det udarbejde 
hvert andet år. Regnskabet fra 2005 er tilgået DB/Palle Nielsen, og 2007-udgaven vedlægges som 
bilag, der oplyser om formål, tilblivelse og brug af det sociale regnskab. 
 
 
 
 
Aktiviteter 
 
 
Status: 
I rapporten fra 2003 blev det konstateret, at vore brydere – uanset alder og færdighedsniveau – 
havde mulighed for at deltage i træning og konkurrencer, og at der desuden var iværksat aktiviteter 
til fremme af det sociale og til styrkelse af sammenholdet. 
Foruden den daglige træning og stævnedeltagelsen jf. terminslisten var følgende blevet gennemført: 
Udfordringstur, udflugt til Hansa Park ifm. sæsonafslutningen, videoaften, teknikmærkeprøver og 
Kids Games. 
Der uddeltes desuden træningspokaler månedligt, pokaler til Årets brydere og Fiduspokal til afslut- 
ningsfesten. 
 
Hvordan er det gået? Ja, pokalerne uddeles stadig efter de samme principper. Men, i al sin korthed: 
Udfordringsturen er ikke blevet gentaget. Sommerudflugten er blevet gennemført med stor succes, 
men måtte aflyses i 2006 og gennemførtes ikke i 2007. Videoaftenen blev sidst afholdt i 2004, 
teknikmærkeprøven har ikke været arrangeret siden premieren for 9 brydere, der alle tog bronze- 
 mærket i 2003, og Kids Games er blevet indstillet – i hvert fald indtil videre. 
Denne selvransagelse er taget med her, fordi det primært er den, der er anledningen til vort ønske 
om gencertificering. 
Nedenfor – i pkt. 10 - fortælles, hvordan vi har hanket op igen. 
 
 
Tiltag inden for områderne træning, stævner, tværidrætslige aktiviteter og 
socialt samvær. 
Tiltagene siden november 2003 er mange, rigtig mange, og desuden har det løbende været 
formålstjenligt med adskillige ændringer og justeringer. Det redegøres der nedenfor i punktform, og 
vi lægger ud med 2 overordnede forhold. 
 
1. Talentudviklingsprojekt 
I 2006 afsatte Kolding Kommune midler i en Talent- og Eliteidrætspulje. Den 8. februar afleverede 
klubben en veloplagt ansøgning (bilag nr. 11), og sidst i marts bevilligede Fritids- og 
Idrætsudvalget klubben 33.000 kr. til gennemførelse af projektet i 2006. 
Projektet er stort set blevet gennemført i henhold til beskrivelsen, og den afsluttende rapport er 
blevet godkendt. 
Det vigtigste blivende resultat af projektet er, at der er blevet etableret en organisation, der kan 
varetage talentudvikling: Et udvalg bestående af sportschef, cheftræner, trænere og holdledere. 
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Samtidig blev ungdomsudvalget fra 2005 opløst, og det nye Talentudviklingsudvalg påtog sig 
gradvis at integrere relevante aspekter af det igangværende projekt ”Et godt idrætsmiljø for unge”. 
Men ved kommunesammenlægningen den 1. januar 2007 sløjfede kommunen puljen, eller rettere: 
valgte at støtte de store idrætsgrene, der mere markant markedsfører Kolding. 
Der står vi nu! Og dog: 
 
2. Kolding Kommune som elitekommune? 
Den 22. marts 2007 var Kultur- og Fritidsforvaltningen arrangør af et møde med deltagelse af 
politikere, forvaltningen, Team Danmark og foreninger. (KIF Brydning blev direkte opfordret af 
Kommunen til at deltage!!!). Mødet skulle sætte klubberne i stand til at vurdere, om de har resurser 
til at indgå i det skitserede samarbejde. 
På bestyrelsesmødet den 2. april besluttede vi at meddele KK, at vi ville indgå i samarbejdet. 
P.t. har vi ganske vist ikke den træner, der har mulighed for at medvirke i det nødvendige omfang, 
og desuden er det absolut usikkert, om der vil være unge nok, der vil satse på brydning. På den 
anden side – og det var det, der vejede tungest – det er jo det, vi vil: være en klub, hvor også de 
ambitiøse har noget at komme efter, og så ser vi det som en kæmpefordel for os, at det er andre – 
Kommunen og Team Danmark, der bruger resurser på selve etableringen. 
Ved redaktionens slutning afventer vi den endelige beslutning – den ventes i løbet af oktober – om 
potentialet i Kolding Kommunes idrætsverden er til stede og i hvilke idrætsgrene. 
 
3. Trænerstaben 
Trænerstaben tæller i dag 8 trænere, og siden 2003 er der permanent gjort forsøg på at styrke 
trænersiden – med vekslende held. 
Seriøs træning og stævnevirksomhed afhænger imidlertid af for få, og et par af dem – I må gætte, 
hvem det er – har desuden en masse andre vigtige opgaver. Hertil kommer som nævnt den opgave, 
der skal løftes, for at vi kan være med i kommunens eliteprojekt. 
Det er ikke optimalt, og talentudvikling/klubbens sportslige udvikling er da også et hovedtiltag i 
Handlingsplan 5 pr. 1. januar 2008. 
 
4. Teknikmærket 
Som omtalt har teknikmærkeprøven ikke været afholdt siden 2003, da 9 brydere fik bronzemærket. 
Det skyldes primært, at nye trænere har været involveret og har fået plads til at gribe træningen an 
på deres facon. Klubben har ikke insisteret på et bestemt grebsrepertoire og en afsluttende prøve. 
Argumenterne for at fokusere på tekniktræning, fx med teknikmærker, er stærke og deles af 
trænerstaben, og i indeværende sæson satses der på teknikmærketræning, i første omgang for de 7-9 
årige og de nye, idet grebsrepertoire og krav i det nugældende reglement justeres. 
 
5. Klubmesterskaber, månedskonkurrencer og KIF-Træf 
I perioden 2002-2006 er der årligt afviklet 5 MK’er med et afsluttende klubmesterskab. Hvem der 
nu blev ”klubmestre” afhang imidlertid helt af gruppeinddelingen, hvor der blev tilstræbt 
jævnbyrdighed. 
I 2006 opgav vi derfor klubmesterskabet og videreførte månedskonkurrencerne som KIF-Træf. Det 
skulle sikre alle 2-4 kampe efterfulgt af varm mad og samvær. 
Med 174 kampe af 118 starter ved 5 stævner i 2006-2007 blev det en fornuftig succes, som 
fortsattes – dog med koldt – den 4. oktober med 20 deltagere og 25 kampe. 
KIF-Træfs funktion som en integreret del af træningen vurderes løbende af trænerstaben. 
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6. Ny udtagelsesprocedure og personlig terminsliste 
I december 2003 udleverede klubben for første gang en personlig terminsliste til hver enkelt bryder. 
På et træner-holdleder – møde blev det vurderet, hvilke stævner hver enkelt bryder kunne have 
sportsligt udbytte af at deltage i, og på grundlag heraf blev der udarbejdet personlige terminslister 
og klubkalender. Terminslisterne udarbejdes halvårligt med hensyntagen til hver enkelt bryders 
sportslige udvikling og er blevet meget positivt modtaget af forældrene. 
Materialerne er senest blevet udleveret her i 2007 og udleveres desuden løbende i forbindelse med 
indmeldelse. 
 
7. KIF som stævnearrangør 
Som nævnt har bestyrelsen besluttet, at vi indtil videre ikke vil afholde Kids Games. Vi synes 
ganske vist stadig, at idéen er rigtig, men det skal der også være tilpas mange andre, der mener. 
Den aktuelle debat, bl.a. på DB’s sommerseminar og hjemmeside, røber imidlertid en voksende 
interesse for alternative stævneformer efter de principper, der var begrundelsen for Kids Games – 
og for den sags skyld for ”Puslingefestival” tilbage i ’80erne! 
Vi overvejer p.t. at afvikle et arrangement i indeværende sæson – ikke landsdækkende, men 
sandsynligvis med deltagelse af 2-3 klubber. 
Siden 2002 har en permanent og stærkt besat ”Organisationskomité for ”Kolding Cup” stået for 
stævnet. Grundigt forberedt, ved vi. Flot afviklet – Danmarks største og stærkest besatte, påstår vi 
selv, og nu en del af Danish Grand Prix. Fint, at der evalueres: Efter hvert stævne indbydes alle 
hjælpere til at evaluere – og til et glas champagne! Det er produktudvikling! Det er også her og i 
OK, der funderes over et vigende antal deltagere de sidste par år: 280 i 2004, 281 i ’05, 219 i ’06 og 
222 i 2007.  
DB har sikkert heller ikke haft betænkeligheder ved i foråret 2006 at tildele klubben DM for drenge, 
ungdom, juniorer og piger/kvinder til afholdelse den 5.-6. maj 2007 i Kolding-Hallen. 
OK sørgede for, at det blev et fint afviklet DM, og her skal det tilføjes, at klubben sætter en ære i at 
være en generøs klub – en klub, man gerne kommer til. 
KIF har senest fået overdraget afholdelsen af DM for drenge- juniorhold i 2008 og af DM for 
drenge, ungdom, juniorer og piger/kvinder i 2009 og søger i samarbejde med DB FILA om 
afholdelse af europamesterskaberne for cadets i 2011. 
Ingen skal komme og sige – det har vi så heller ikke hørt om – at klubben som stævnearrangør ikke 
har blod på tanden! 
 
8. Det sportslige udbytte 
Samtlige tiltag tager sigte på, at klubben bliver et sted, hvor børn og voksne kan li’ at være, og at de 
aktive – da det jo er en brydeklub – får lyst til at bryde og bliver gode til det. Uden at gå i detaljer 
om stævnedeltagelse skal det omtales, at KIF i maj 2007 var på sin længste klubtur nogensinde, 
nemlig til Kladno i Tjekkiet, og at klubbens brydere fra 2002 til 2007 har udkæmpet 2.181 kampe, 
hvoraf 1.041 er vundet og 1.137 tabt.                                   
 
9. Tværidrætslige aktiviteter 
På foranledning af og i samarbejde med Kolding Kommune har klubben medvirket i Mangekamp i 
2006 og 2007. I løbet af 3½ time besøgte 35 elever fra skoleidrætsforeningerne i Dalby, Vonsild og 
på Munkevængets skole Idrætsbygningen i Brostræde og konkurrerede i 4 forskellige idrætsgrene – 
bordtennis, billard, bordfodbold og brydning. Glade børn og et par nye medlemmer – en succes, 
altså. 
Projektet med økonomisk støtte til skolerne til at drive skoleidrætsforeningerne er nu udløbet, og 
p.t. er det uvist, om de enkelte skoler vil/kan afholde de dermed forbundne udgifter, og dermed om 
det gode samarbejde kan fortsætte 
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10. Socialt samvær 
Ud over det sociale samvær, der kommer i stand ved de allerede nævnte aktiviteter, fx træning og 
KIF-Træf, skal her først og fremmest nævnes klubbens traditionelle sommerlejr Stenderuphage- 
lejren, som senest blev afholdt den 31. august – 2. september ’07. Med gode faciliteter, dejlige 
omgivelser ved Lillebælt, et spændende program og fin forplejning har lejren potentiale til et 
tilløbsstykke. Det var den ikke i år med kun ca. 20 deltagere, og kun fra KIF. De havde det fint, 
men arrangementet kan nemt bære det tredobbelte. 
Lejrledelse og bestyrelse evaluerer og kommer forhåbentlig på det rigtige, så en stor indsats bliver 
honoreret meget bedre.    
I løbet af 2005-2006 blev KIF-sangen til og er blevet afsunget ved få lejligheder. Og her skal det 
straks bekendes, at vi ikke synger ret godt: Vi får ikke tekst og melodi til at rive med, løfte op og 
styrke sammenholdet, som meningen var. Her er en del at gøre, så der kommer mere ”Vi er røde, vi 
er hvide” over den. 
Endelig vender vi tilbage til ”status” i starten af afsnittet og konstaterer med tilfredshed, at det nye 
Børneudvalg har genoptaget og terminslagt både videonat, udfordringstur og den afsluttende 
udflugt. 
 
 
 
Sundhed 
 
Her slipper vi nemt om ved at gøre status: Området Sundhed var ikke del af rapporten fra november 
2003. 
Siden da er følgende gennemført 
 
Tiltag Tid Ansvarlig 
Vedtagelse og iværksættelse 
af rygeordning 

Oktober 2003 Bestyrelsen 

Vedtagelse og 
implementering 
af kostpolitik (bilag 12) 

13. april 2004 Bestyrelsen 

Vedtagelse og 
implementering 
af pædofilipolitik (bilag 13) 

1. juni 2004 Bestyrelsen 

Implementering af total  
rygeforbud 

1. august 2007 Kolding Kommune 

 
 
Bemærkninger: 
Rygeordningen forbød rygning i vore lokaler, når der var børn/aktive til stede. Rygerne måtte ud på 
gangen, og den ordning fungerede, indtil Kommunen indførte totalt rygeforbud i dens lokaler den 1. 
august 2007.  
Såvel Kostpolitik som Pædofilipolitik er med den fulde ordlyd indhold i det hæfte, der udleveres 
ved indmeldelse, og også lagt ud på hjemmesiden. At omsætte politikkerne til praksis er en proces, 
man ikke kan sætte en slutdato på – den må foregå løbende. Vi er i gang. Intet KIF-arrangement 

 11



uden frugt! Her en detalje/et tip, der ellers ikke hører hjemme i en seriøs rapport: Frugten bliver 
sågar skåret i stykker. Så ryger der væsentlig mere ned. 
Andre forhold kalder på en mere effektiv implementering, fx kosten ved stævner, og sådanne  
forhold tages op løbende. 
 
 
 
 
Det fysiske miljø 
 
 
Status: 
Indsatsen frem til november 2003 bestod i anskaffelse af rekvisitter for 10.000 kr. samt forbedring 
af børnenes sikkerhed, fx sikring af vinduerne. 
 
 
Tiltag: 
Siden da er det fysiske miljø forbedret med 3 væsentlige tiltag. Først og fremmest er det indkøbet af 
de nye O’JUMP-madrasser, 7 x 16 m, der lå klar ved sæsonstarten i august 2004, og som virkelig 
rykkede ved medlemmernes lyst til at opholde sig i lokalet. (Ikke kun bryderne, men også et hold 
gymnastikdamer og Idrætsbørnehaven benytter med forkærlighed lokalet hver uge.) 
Et halvt år senere anskaffedes en 12 x 12 m O’JUMP-madras, der er placeret i Kolding-Hallen til 
brug ved bl.a. Kolding Cup og SFO-/2. kl.-arrangementet. 
For det andet er der skaffet adgang til endnu et omklædningsrum med toiletter, og endelig er der 
indkøbt kastedukker, hvoraf én er i hus og 4 andre på vej fra Polen. Dette sidste indkøb er i øvrigt 
en direkte følge af undersøgelsen ”Hvad mener du om din klub?” hvor nogle aktive fremsatte ønske 
om flere kastedukker i forskellig størrelse. 
 
Flytning 
Planer om tilbygning til KIF-Centret og Kolding-Hallen har rumlet i KIF’s hovedafdeling i nogle år 
og drøftedes første gang i brydeafdelingens bestyrelse i foråret 2005 og i oktober på afdelingens 
generalforsamling. 
Forud for flytningen, der p.t. skønnes at kunne ske den 1. januar 2009, har vi gjort 3 meget vigtige 
ting. Vi har for det første startet diskussionen om fordele og ulemper tidligt, og ingen i klubben er i 
tvivl om, at flytningen har begge dele. Selvom der er betænkeligheder på visse punkter, er det ikke 
til diskussion, om vi skal flytte, og det er meget vigtigt, at alle bakker op om beslutningen. 
Argumenterne for er også meget stærke: Pladsen i Brostræde har allerede i nogle år været for trang 
og kan under ingen omstændigheder huse den landets største og stærkeste brydeklub, som er vores 
vision. Desuden er Idrætsbygningens skæbne meget uvis, og alene udsigten til af kommunen at få 
anvist en gymnastiksal har været nok til et ”ja, tak!” til at flytte til Ambolten. 
For det andet har brydeafdelingen – og det er Thomsen-klanens absolutte fortjeneste – lige fra 
starten været kraftigt involveret i byggeplanerne. Og uanset om det er uvist, om vi havner på 3. eller 
4. etage, har det betydet, at vore ønsker til faciliteter stort set er blevet imødekommet, og at 
bestyrelsen altid har været grundigt orienteret. Også om aktuelle problemer, der vil forsinke byggeri  
og flytning, som i stedet for august 2008 skønnes at kunne ske 1. januar 2009. Afdelingen er også 
med i det gremium, der efterfølgende står for driften. 
For det tredje: Bestyrelsen har besluttet at nedsætte et udvalg, der skal forberede flytningen fra og 
til og festligholdelsen, når vi er på plads. Det vil også være udvalgets opgave at se nærmere på de 
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forhold, der har givet anledning til betænkeligheder, bl.a. transport ud til KIF-Centret og 
mulighederne for socialt samvær. Dets arbejde skal ikke kun resultere i en vellykket fysisk flytning, 
men også i at vi mentalt er parate – at vi glæder os til omplantningen. 
Der tages tilgangsinitiativer i forbindelse med flytningen.    
 
 
 
Intern kommunikation 
 
 
Status: 
Rapporten fra november 2003 nævnte følgende nyheder: Struktureret opslagstavle, postkasse, 
velkomstpakke, informationsskrivelse ”Det sker”, nyhedsbladet ”Brydningstid”, personlige 
terminslister, brydekalender, medlemsbarometer og den regelmæssige mundtlige information af 
børn og forældre ved fx træning og sammenkomster. 
”Det sker” og ”Brydningstid” er gået ind. Deres funktion er stort set overtaget af bl.a. hjemmesiden. 
Det øvrige fungerer fortsat ganske godt efter hensigten. Velkomstpakken har udviklet sig til et 
hæfte med relevante oplysninger – trænere og træningstider, kontingentindbetaling, div. politikker 
osv. – og er udleveret til alle medlemmer og udleveres ifm. indmeldelse. 
 
 
Tiltag: 
Der er opsat en ekstra opslagstavle til de mest aktuelle oplysninger. 
Der er lavet en mappe indeholdende relevante oplysninger om klubben: Div. politikker, bestyrelses- 
referater m.m. Mappen ligger fremme i klublokalet og er især til brug for forældrene. 
Under træningen af de mindste er der altid en leder til disposition for de ventende forældre. 
Vigtigst i denne sammenhæng er dog den øgede fokusering på klubbens hjemmeside. Webmasteren 
har fået forstærkning og har ikke betænkeligheder ved visionen ”Først med det sidste”. 
Det sidste nye er et imponerende Forum. Det skal ses. Og brugt hensigtsmæssigt vil det blive til stor 
gavn for den interne kommunikation i klubben. 
 
 
Videreudvikling af det gode idrætsmiljø 
 
 
Det kan siges kort og præcis: 
Vi håber, at Danmarks Brydeforbund vil indgå kontrakt med klubben om gennemførelse af 
projektet ”Et godt idrætsmiljø for børn” igen i perioden 1. januar 2008-31. december 2009. 
Formålet er, at vi konstant fokuserer på at have et godt idrætsmiljø, at det opnåede ikke smuldrer, 
og at vi dermed mindsker frafaldet. 
Vi ser det desuden som en gevinst, at vi altid har et ”gyldigt” certifikat hængende. Det er et stærkt 
argument for deltagelse i og støtte til klubben. 
Den tidligere omtalte Handlingsplan 5 indeholder som nævnt de hovedtiltag, der sammen med 
projektet skal videreudvikle klubben i retning af dens vision. 
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